
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU

WOOŚ.4236.1.2017.IOC.15 Opole, dnia  20 grudnia 2021 r.
     
                                                                                      

DECYZJA

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) dalej ustawa Kpa,  w związku z art. 63 
ust.5a ustawy z dnia 3 październik 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r. z poz. 247 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Spółki EKO 
ENERGIA ŚLĄSK Sp. z o.o., Spółka komandytowa, ul Leszczyńskiego 4/29,50-078 Wrocław 
                                                                
                                                             orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni wiatrowej „Lubrza I” w 
Gminie Lubrza wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy do 9.3 MW, miejscowość: 
Prężynka”,

                                                        Uzasadnienie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, na wniosek Spółki EKO 
ENERGIA ŚLĄSK Sp. z o.o. Spółka komandytowa, ul. Leszczyńskiego 4/29, 50-078 
Wrocław, w dniu 1.09.2017r. wszczął postępowanie  dot. wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni wiatrowej „Lubrza I” w Gminie 
Lubrza wraz z infrastrukturą towarzyszącą o mocy do 9.3 MW, miejscowość: Prężynka”,
Do wniosku dołączono:
- kartę informacyjną przedsięwzięcia,
- poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej 
obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie,

- wypis i wyrys z planu zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt r) ustawy z dnia 3 październik 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. z poz. 247 z późn. zm.) (dalej 
ustawa ooś), organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla tego przedsięwzięcia jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu. 

Planowane przedsięwzięcie, na podstawie art. 59 ust. 1 pkt 2) ustawy ooś, w związku 
z § 3 ust. 1 pkt  6b i 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010r Nr 213, poz. 
1397 z póżn. zm.) - instalacje wykorzystujące do wytwarzania energii elektrycznej energię 
wiatru inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5 o całkowitej wysokości nie niższej niż 30 m 
oraz - stacje elektroenergetyczne lub napowietrzne linie elektroenergetyczne, o napięciu 
znamionowym nie mniejszym niż 110 kV, inne niż wymienione w  § 2 ust. 1 pkt 6, należy do 
mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Z zapisów art. 4 



Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019.1839), które uchyliło ww.  
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. wynika, że cyt. „Do przedsięwzięć, 
w przypadku których przed dniem wejścia w życie rozporządzenia wszczęto i nie 
zakończono przynajmniej jednego z postępowań w sprawie decyzji, zgłoszeń lub uchwał, o 
których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1-1b ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, stosuje się przepisy 
dotychczasowe”.

Zespół elektrowni wiatrowych (4 elektrownie) zaplanowano na terenie gminy Lubrza, 
w obrębie geodezyjnym: Prężynka  nr dz: 63/1, 1 , 29. 

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji i zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Prudniku (dalej PPIS w Prudniku), Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu, w postanowieniu nr WOOŚ.4236.1.2017.IOC.10 z 
19 grudnia 2017r., ustalił zakres raportu o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na środowisko 
(dalej raport ooś)  a w postanowieniu nr WOOŚ.4236.1.2017.IOC.13 z 09 lutego 2018 r., 
mając na względzie zapis art. 69 ust. 4 ustawy ooś,  zawiesił przedmiotowe postępowanie, w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, do czasu przedłożenia przez 
wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie art. 63 ust. 5a ustawy ooś,  jeżeli w terminie 3 lat od dnia zawieszenia, 
strona nie złoży raportu ooś, żądanie wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach uważa się za wycofane.

Z akt sprawy będących w posiadaniu tutejszego organu (zwrotne potwierdzenie odbioru)  
wynika, że postanowienie o zawieszeniu zostało doręczone 16.02.2018 r., a zatem trzyletni 
termin do złożenia raportu ooś upłynął 16.02.2021 r.  W związku z tym, że strona nie złożyła 
raportu ooś żądanie wszczęcia postępowania należało uznać za wycofane. W myśl zapisów 
art. 105 §  1 ustawy Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 
bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o 
umorzeniu postępowania.

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia.

Równocześnie, zgodnie z zapisami art. 107 §1 pkt 7 ustawy Kpa, strony mają prawo do 
zrzeczenia się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje 
w formie oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocną.

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymuje:
1. EKO ENERGIA ŚLĄSK Sp. z o.o. Spółka komandytowa, ul Leszczyńskiego 4/29, 50-078 Wrocław – adres korespondencyjny: 
    Os. Nowe 20, 34-424 Szaflary
2. Pozostałe strony zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa.
3.aa

Sprawę prowadzi Ilona Ostrowska-Czernik tel: 077 4526 238


		2021-12-20T09:33:46+0000
	Alicja Majewska




